ПСКОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОПОЧЕЦКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.10.2024 г. № 1232
            г. ОПОЧКА

Об установлении публичного сервитута
в отношении земельных участков

В соответствии со статьями 23, 39.37-39.50 Земельного кодекса Российской Федерации, Региональной программой газификации Псковской области на 2017-2026 годы, утвержденной Указом Губернатора Псковской области от 30.11.2016 г. № 75-УГ «Об утверждении Региональной программы газификации Псковской области на 2017-2026 годы», на основании ходатайства общества с ограниченной ответственностью «Газпром газификация» от 04.10.2024 г. № 4725/25, Администрация Опочецкого муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут и утвердить границы публичного сервитута согласно приложению №1.
2. Цель установления публичного сервитута: складирование строительных и иных материалов, возведение некапитальных строений, сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и (или) размещение строительной техники, которые необходимы для обеспечения строительства линейного объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых технологических частей федерального значения «Газопровод-отвод и ГРС Опочка Псковской области».
3. Сведения о лице, на основании ходатайства которого принято решение об установлении публичного сервитута: Общество с ограниченной ответственностью «Газпром газификация» (ИНН 7813655197, ОГРН 1217800107744, юридический адрес: 194044, г. Санкт-Петербург, вн. тер. г. Муниципальный округ Сампсониевское, пр-кт Большой Сампсониевский, д. 60, литера А).
4. Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых устанавливается публичный сервитут, адреса земельных участков: Публичный сервитут испрашивается в отношении земельных участков с кадастровыми номерами: ЕЗП 60:12:0000000:19 (Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Псковская область, р-н Опочецкий, СП "Варыгинская волость", лесничество Опочецкое, участковое лесничество Опочецкое, кв. с 10 по 13); ЕЗП 60:12:0000000:61 (Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Псковская область, Опочецкий район, лесничество Опочецкое, участковое лесничество Пригородное, кв. с 1 по 48); в отношении участка в кадастровом квартале 60:12:0160101 (Псковская область, Опочецкий муниципальный округ).
5. Срок публичного сервитута: до 23.04.2027 года.
6. Срок, в течение которого использование земельного участка или его части в соответствии с его разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута: 12 месяцев.
7. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержания ограничения прав на земельные участки определен Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 г. № 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей».
8. Обществу с ограниченной ответственностью «Газпром газификация» не позднее 6 месяцев со дня издания настоящего постановления внести плату за публичный сервитут в отношении земель и земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не обремененных правами третьих лиц единовременным платежом, в размере 0,01 процента кадастровой стоимости земельных участков, а в случае её отсутствия в размере 0,01% среднего уровня кадастровой стоимости земельных участков по Опочецкому муниципальному округу за каждый год их использования. При этом плата за публичный сервитут, установленный на три года и более, не может быть менее чем 0,1 процента кадастровой стоимости земельного участка, обремененного сервитутом, за весь срок сервитута (Плата за публичный сервитут определена пунктами 2-5 статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации).
Размер платы за публичный сервитут составляет 10,01 (Десять рублей одна копейка). Расчет платы за публичный сервитут указан в приложении 3.
Плата за публичный сервитут вносится путем перечисления денежных средств по реквизитам: Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ ПСКОВ БАНКА РОССИИ//УФК по Псковской области г. Псков БИК 015805002 Кор.сч. 40102810145370000049 Получатель: Финансовое управление Администрации Опочецкого муниципального округа (Администрация Опочецкого муниципального округа л/с 04573ИЧ5Л50) ИНН 6000006540 КПП 600001001 р/с 03100643000000015700 ОКТМО 58529000001 Код дохода 33111105312140000120.
9. Сведения о графике проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, в случае установления публичного сервитута в отношении земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам, указаны в приложении 2 к настоящему постановлению.
10. Общество с ограниченной ответственностью «Газпром газификация»  обязано привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием в срок не позднее чем три месяца после завершения на земельном участке деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.
11. Отделу муниципального имущества Администрации Опочецкого муниципального округа в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить копию в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Псковской области,  Обществу с ограниченной ответственностью «Газпром газификация».
12. Управлению делами Администрации Опочецкого муниципального округа в течение пяти рабочих дней разместить настоящее постановление на официальном сайте Опочецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
13. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Опочецкого муниципального округа по экономической деятельности Александрова В.В.

Глава Опочецкого
муниципального округа	           Ю.А.Ильин

Верно.
Управляющий делами                                                                            Л.В.Зирбуева
24.10.2024 г.

Приложение 3
к постановлению
Администрации Опочецкого
муниципального округа
от 24.10.2024 г. № 1232

РАСЧЕТ ПЛАТЫ ЗА ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ
в отношении земель и земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не обремененных правами третьих лиц

	№п/п
	Кадастровый номер КК
	Средний уровень кадастровой стоимости ЗУ, ру/кв. м*
	S участка под ПС, кв. м
	Кадастровая стоимость земель, руб.
	Ставка за публичный сервитут, %
(за 1 год)
	Размер платы за публичный сервитут, руб.
(за 1 года)
	Размер платы за публичный сервитут, руб.
(за 2,5 года)

	1
	60:12:0160101
	55,14
	498,46
	27485,08
	0,01
	2,75
	6,86

	2
	60:12:0000000:19
60:12:0000000:61
	0,30
	42159,54
	12647,86
	0,01
	1,26
	3,15

	ИТОГО

	10,01

	3. Размер платы за период с 23.10.2024 г. до 23.04.2027 г.
	 10,01 руб.

Расчет произведен на основании:
-  пункта 2-5 статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации;
- Постановления Правительства Псковской области от 17.02.2023 г. № 78 «Об утверждении среднего уровня кадастровой стоимости земельных участков в составе отдельных категорий по муниципальным районам (городским округам) Псковской области».